РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	сОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
михайловскА ялЫСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙ

	михайловскАЯ СЕЛЬСКАЯ
аДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	79

	«
	20
	»
	декабря
	2022 года

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Михайловского сельского поселения

Советского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 декабря 2022 года № 544 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Республики Марий Эл», со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей, повышения бдительности населения, руководствуясь статьями 8 и 8.1 раздела 2 Положения об Михайловской сельской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл, Михайловская сельская администрация  Советского муниципального района Республики Марий Эл  постановляет:

1. Установить с 26 декабря 2022 года по 8 января 2023 года на территории Михайловского сельского поселения особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима установить
запрет на:

проведение культурно-массовых мероприятий на объектах, имеющих нарушения требований пожарной безопасности, создающие угрозу безопасности жизни и здоровью людей.

применение на объектах отдыха, общественного питания, в культурно-развлекательных учреждениях, в местах с массовым пребыванием людей фейерверков и других видов огневых эффектов;

торговлю пиротехническими изделиями на расстоянии менее 100 метров от границ территорий образовательных организаций.
3.  Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 26 декабря 2022 года.

5.
  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава

Михайловской сельской администрации
	В. А. Морозов